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Kuźnia talentów.  
Aleksandrów Ł. jest zagłębiem młodych zdolnych

Kuba Olejnik i Leon Kaszuba. Te nazwiska warto, a nawet trzeba zapamiętać. 
To dwaj wybitni młodzi chłopcy, którzy już teraz mają sukcesy daleko wykraczające 

poza standardowe osiągnięcia dzieciaków w ich wieku. 
A to dopiero początek ich kariery. (Więcej str. 4 i 5) 
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Dwie dekady
pod gwiazdami

— 90 procent telefonów do urzę-
du to te z informacją, że umarł dzia-
dek, babcia, wujek i chcą oddać psa 
do schroniska — opowiada Katarzyna 
Rezler pełnomocnik burmistrza ds. 
bezdomności zwierząt. — A gmina nie 
ma prawa przyjmować psów, bo to 
przecież spadek. Tłumaczymy, że pies 
jest majątkiem, który przejmują spad-
kobiercy. Przejęli działkę, dom, teren, 
to i dla psiaka znajdzie się miejsce. No, 
chyba że zrzekną się spadku, to wtedy 
weźmiemy. I tu rozmowa się kończy.

Są wyjątki. Tak jak Majlo, którym 
zajęła się gmina, po śmierci właści-
ciela. W tym jednak przypadku nie 
było spadkobierców i pies trafi ł do 
domu tymczasowego znalezionego 
przez gminę. Czasami czworonogami 
zajmują się sąsiedzi. Malutka sunia 
z jednego z bloków, po śmierci wła-
ścicielki, znalazła dom drzwi obok. 
Tak też można, trzeba tylko chcieć. 

— Problem jest jeszcze jeden: oso-
by starsze bardzo często biorą na 
wychowanie szczeniaczka. 87-letnia 
babcia z 3-miesięcznym pieskiem to 
najgorszy koszmar. Na wstępie taka 
osoba skazuje swojego ukochanego 
czworonoga na schronisko. Prawda 
bowiem jest taka, że choćby był naj-
piękniejszy i najmilszy, po śmierci 
właściciela nikt psa nie chce. Po to 

stworzyliśmy program „Adopcje na 
jesień życia”, żeby osoby starsze da-
wały szansę na dom starszym psom. 
Tymczasem psi seniorzy trafi ają do 

rodzin z dziećmi, a seniorzy rozglą-
dają za młodszymi czworonogami — 
mówi Katarzyna Rezler.

Gmina nie przyjmuje zwierząt po 
śmierci właściciela, ale pomaga w szu-
kaniu dla nich domów. Psiaki udostęp-
niane na facebooku, Instagramie czy 
w lokalnej telewizji zazwyczaj znaj-

dują drugi dom. Ich smutna historia 
bardzo często łapie za serce, a smutne 
oczy przemawiają bardziej niż słowa. 
Czasami domu szukać nie trzeba, bo 
spadkobiercy w końcu decydują się na 
pozostawienie czworonoga w domu. 

Rocznie takich psów, które zostają 
same po śmierci właściciela jest pra-
wie 30. Prawda jest jednak taka, że 
tylko parę znajduje nowy dom. Psia-
ki po osobach samotnych trafi ają do 
schroniska i za kratami czekają na 
przejście za tęczowy most. 

Po co to wszystko piszemy? Bo nie 
warto fundować szczeniakom takie-
go życia. Bo pies to nie worek, który 
można wyrzucić po śmierci właści-
ciela. Bo jeżeli jesteś samotny/a weź 
starszego czworonoga, którego na 
pewno przeżyjesz. Taka jest brutalna 
prawda. (kbs) 

Edukacja wczesnoszkolna jest 
ważna. Wiedzą o tym aleksandrow-
scy rodzice, którzy tak licznie złożyli 
wnioski o kontynuację lub przyjęcie 
malucha do przedszkola. 

Właśnie zakończył się pierwszy 
etap rekrutacji do placówek wcze-
snoszkolnych. 

Wnioski o kontynuację naucza-
nia przedszkolnego dla swoich 
dzieci złożyło siedmiuset dwudzie-
stu rodziców, natomiast nowych 
wniosków o przyjęcie do przed-
szkola pozytywnie rozpatrzonych, 
spełniających wszystkie kryteria 
było trzysta trzydzieści dziewięć. 
Rekrutacja po raz trzeci odbyła się 
drogą elektroniczną. Jest to duży 
komfort dla rodziców, którzy nie 
musieli przyjeżdżać do placówek, 
by złożyć wniosek. 

— Na chwilę obecną mamy jeszcze 
wolne miejsca w przedszkolach, ale 
jeszcze nie są przyjęte dzieci z Ukra-
iny i dzieci, które zamieszkują, ale 

bez żadnego potwierdzenia, na tere-
nie naszej gminy i nie mają poświad-
czeń, że ich rodzice są podatnikami 
na terenie gminy, bo bardziej to nas 
interesuje. W tej chili ponad 25 tys. 
zł rocznie kosztuje nas utrzymanie 
dziecka w przedszkolu — informuje 

Hanna Beda, naczelnik Edukacji Kul-
tury i Sportu UM. 

Miejsc w przedszkolach nie za-
brakło i wszystkie maluchy zostały 
przyjęte do placówek. A od września 
rozpoczną swoją przygodę z edukacją 
wczesnoszkolną. (Em) 

Przedszkolaki śpiewają, grają, malują poznają świat, ale przede wszystkim 
spotykają się z rówieśnikami. Nabywają doświadczeń, które zapewne 
przydadzą się im w dalszym życiu. Właśnie zakończyła się rekrutacja do 
placówek wczesnoszkolnych na terenie naszej gminy na rok 2024/2025. 

R e k r u t a c j a  do przedszkoli 
zakończona!

Pies w testamencie
Rudy na próżno czekał na swoją panią, na uśmiech, dotyk 
i coś dobrego w misce. Czekał dzień, drugi i wreszcie na 
trzeci zjawili się Oni. Spadkobiercy. Zniknęły gdzieś kury 
i gęsi, nawet krowa znalazła dom. Rudy został sam, bo 
nikt starszego kundelka nie chciał wziąć do domu. O jego 
losie miał zadecydować jeden telefon. 

Po śmierci właściciela  „domem”  dla Mata stało się schronisko. 

Jaka byłaby dzisiejsza Polska, gdybyśmy 20 lat 
temu nie wstąpili do Unii Europejskiej? Nie jestem 
fanem gdybania, mam jednak nieodparte wrażenie, 
że żylibyśmy w zupełnie innym, biedniejszym, mniej 
rozwiniętym i mniej bezpiecznym kraju. Skąd więc 
spadek liczby euroentuzjastów? Powodów jest zapewne 
wiele, bo i sama UE nie jest pozbawiona wad. Warto 
zrobić jednak rachunek wszelkich plusów i minusów, by 
dojść do wniosku, że tych pierwszych jest zdecydowanie 
więcej. Możemy się więc wkurzać i wyśmiewać niektóre 
durne przepisy, jak najsłynniejsza chyba dyrektywa 
z 1995 roku dotycząca uprawy bananów i ogórków. 
Uchylono ją w 2008 roku, ale pomysł odrzucania 
„brzydko zakrzywionych” owoców na dobre zakodo-
wał się w pamięci nie tylko Polaków. Unia zajmowała 
się też brakiem dowodów na nawadniający wpływ 
wody na organizm, brakiem wpływu suszonej śliwki 
na wypróżnianie, nakazała też producentom kaloszy 
załączać do każdej pary obszerną instrukcję, co za-
pewne rozwiązało problem całej rzeszy Europejczyków 
niepotrafi ących przyodziać pary, zakupionych za ciężko 
zarobione pieniądze, gumofi lców. Bzdury! Jednak gdy 
przyjrzymy się Unii nieco dokładniej odkryjemy, że 
za całą tą wymyślającą głupotki urzędniczą machiną, 
kroczą dziarsko profi ty, których my — jako Polacy — 
jesteśmy największym benefi cjentem. W związku z 20. 
rocznicą wejścia Polski do UE, Fundacja Wolności 
Gospodarczej przygotowała raport wszystkich korzyści 
płynących z członkostwa. Wynika z niego, o czym pisze 
„Rzeczpospolita”, że miało ono odpowiadać m.in. za 
jedną trzecią, do połowy wzrostu gospodarczego Polski 
do 2022 roku. Dodać można do tego korzyści płynące 
z jednolitego rynku UE, który będzie nam się opłacać 
nawet w momencie, gdy Polska stanie się płatnikiem 
netto i zacznie do unijnej kasy wpłacać więcej niż otrzy-
muje. To jednak melodia przyszłości, bo od maja 2004, 
do końca kwietnia 2023 roku, do polskiego budżetu 
trafi ło 240 miliardów euro brutto, co nawet po odjęciu 
naszych wpłat, daje nam niemal 160 miliardów euro na 
plusie. Wpływu tych pieniędzy na rozwój kraju nie spo-
sób nie zauważyć. A zapewne byłoby ich w tym okresie 
znacznie więcej, gdyby nie kolizyjny kurs obrany przez 
rząd PiS w relacjach z Europą. Swobodny przepływ 
towarów i usług, zwiększenie atrakcyjności inwestycyj-
nej Polski, większy rynek pracy dla polskich obywateli 
to kolejne z wielu plusów, o których nie mówilibyśmy 
dziś, gdyby nie nasze członkostwo w UE. Polska, zaraz 
po Litwie, jest dziś największym benefi cjentem obec-
ności w Unii. We wszystkich państwach regionu, które 
weszły do UE w 2004 r. znacząco wzrosły wartości 
wskaźników mierzących jakość życia — podaje busines-
sinsider.com.pl. Wciąż przybywa jednak politycznych 
sił niechętnych naszej obecności w UE. To już nie tylko 
Janusz Korwin-Mikke i Robert Bąkiewicz. To już nie 
tylko prekursor zachęcania do PolExitu — Stanisław 
Żółtek, stojący na czele partii o wiele mówiącej nazwie: 
PolEXIT. Sens naszej obecności w UE przez ostatnie lata 
wielokrotnie podważali politycy pełniący najważniejsze 
funkcje w państwie, od wchodzących w skład Zjedno-
czonej Prawicy polityków Suwerennej Polski Zbigniewa 
Ziobry, a kończąc na prezydencie — Andrzeju Dudzie, 
który raczył wspomnieć o wyimaginowanej wspólnocie. 
Czy to możliwe, by wypowiadający antyunijne hasła 
nie zdawali sobie sprawy, jaka alternatywa czeka na 
osamotnioną Polskę? (hope) 
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ostatnia sesja

Mieczysław Jan Dominowski KW 

Walka ze smogiem trwa w Aleksandro-
wie od 2017 roku. Przez lata z  gminnej 
kasy przeznaczono na ten cel niemal 10 
milionów złotych, dzięki czemu udało się 
zlikwidować ponad 800 nieekologicznych 
źródeł ciepła. Czy przełożyło się to na po-
prawę jakości powietrza w  gminie? Tak, 
choć nie oznacza to, że w  okresie grzew-
czym oddychamy czystym powietrzem. 
Dzięki zainstalowanym na terenie gminy 
kilkudziesięciu czujnikom, możemy jed-
nak śledzić poziom zanieczyszczeń w cza-
sie rzeczywistym, dzięki czemu wiemy, że 
wraz z  kolejnymi zlikwidowanymi „kop-
ciuchami” dni z wysokimi przekroczenia-
mi jest mniej niż w poprzednich latach. To 
cieszy, choć do ogłoszenia pełnego sukcesu 
jeszcze daleka droga. Niestety, na poziom 
zanieczyszczeń wpływa wiele czynników – 
tak zwana niska emisja, do której zalicza-
my indywidualne źródła ogrzewania – to 
tylko jeden z nich. Nie ulega jednak wąt-
pliwości, że dofinansowania do wymiany 
starych pieców, to inwestycja w  zdrowie 
mieszkańców. Oddychanie zanieczyszczo-

nym powietrzem niesie bowiem za sobą 
wiele konsekwencji. Zaostrzenie przewle-
kłych chorób, alergii, choroby sercowo-
-naczyniowe, nowotwory, problemy z na-
uką, koncentracją, ryzyko otyłości u dzieci, 
to zaledwie kilka z nich. 

— Obok edukacji czy sportu młodzieżo-
wego, walka o czyste powietrze,  to od wie-
lu lat masz priorytet – przyznaje burmistrz 
Jacek Lipiński. - Dbanie o czyste środowi-
sko to coś, co później zostanie z nami na 
zawsze. Oczywiście Aleksandrów Łódzki 
jest w awangardzie tych samorządów, któ-
re wspierają, które są nastawione na eko-
logię. I tu akurat to zadanie jako wymiana 
źródeł ciepła na ekologiczne jest jednym 
ze sztandarowych. Dlatego będzie to reali-
zowane.

Nabór do kolejnej edycji dofinansowań 
rozpoczął się 21 marca, czas na złożenie 
wniosku mamy do 21 maja. Warto pamię-
tać, że wnioski rozpatrywane są zgodnie 
z kolejnością wpływu do urzędu. W zależ-
ności od wybranego źródła ciepła, na jakie 
wymienimy kopciucha, możemy spodzie-

wać się przelewu nawet na ponad 20 ty-
sięcy złotych. 

Nowością w tej edycji jest sposób przyj-
mowania wniosków - można je składać 
również przez ePUAP, co dla wielu chęt-
nych jest znacznym ułatwieniem i pozwala 
oszczędzić czas. By nikt nie był poszko-
dowany, wnioski internetowe i te złożone 
w urzędzie są przyjmowane do rozpatrze-
nia naprzemiennie. 

Wnioski, oprócz Internetu, można skła-
dać także w  biurze podawczym Urzędu 
Miejskiego, lub wysłać do urzędu pocztą. 

Do dyspozycji mieszkańców jest 1 mi-
lion 300 tysięcy złotych, z czego 600 tysię-
cy przeznaczono na realizację wniosków 
złożonych w  ubiegłym roku. Dotychczas 
pozytywnie rozpatrzono 25 ubiegłorocz-
nych wniosków, na które w  poprzedniej 
edycji zabrakło już funduszy. (JC) 

Przez pięć lat 21 radnych 
spotkało się 85 razy, by 
uchwalić ważne dla rozwo-
ju miasta i gminy decyzje. 

— Chciałem bardzo 
serdecznie podziękować 
Państwu za współpracę. 
Dziękuję oczywiście mojej 
drużynie samorządowej za 
wsparcie, za bardzo me-
rytoryczny wkład w  roz-
wój samorządu. Dziękuję 
Państwu po drugiej stro-
nie sceny naszej polityki 
samorządowej za te spory, 
bo one również są częścią 
demokracji — mówi bur-
mistrz Jacek Lipiński. 

Wybory zmieniły skład 
rady, a  więc czwartkowa 
sesja dla niektórych była 
pożegnalną. 

— Mimo tego, że były 
trudności finansowe, to 
realizowaliśmy swój plan. 
Chociażby rondo, które 
w tej chwili jest już na ukoń-
czeniu, szkoła w Rudzie Bu-
gaj — to są duże inwestycje. 
Mimo tego, że to były cięż-
kie lata, udało się je zrobić 
— mówi Katarzyna Pastu-
siak, ustępująca radna. 

Katarzyna Czechowicz, 
która była radną półtora 
roku też nie zasiądzie już 
w nowej radzie. 

— Oprócz rady działałam 
też społecznie i będę nadal. 
Założyliśmy przez ten czas 
„Stowarzyszenie Integra-
cja Pięciu Wsi”, udało się 
też pozyskać środki unijne 
i  wybudowaliśmy piękną 
altanę — mówi Katarzyna 
Czechowicz. 

Z funkcją radnego żegna 
się też Leszek Pierlejewski, 
który był radnym od 1990 
roku. 

— Miałem jednokaden-
cyjną przerwę w  latach 
2002-2006, natomiast 
wszystkie pozostałe ka-
dencje działałem w  tym 
samorządzie. Teraz nie wy-
startowałem, bo potrzeba 
świeżej krwi, nowych ludzi, 
nowych pomysłów, a  mój 
pesel jest nieubłagany — 
mówi Leszek Pierlejewski. 

W  nowej radzie nie za-
siądzie też obecna prze-
wodnicząca Małgorzata 
Grabarczyk, która zasili 
teraz skład rady Sejmiku 
Województwa Łódzkiego. 

— Ja stąd nie odchodzę, 
ja tutaj dalej będę działała, 
będę dalej widoczna. Teraz 
będę wspomagała Aleksan-
drów o  dwa szczeble wyżej. 
Koalicja Obywatelska razem 
ze swoimi koalicjantami bę-

dzie miała większość w  sej-
miku województwa, a  ja 
gwarantuję, że do sejmiku 
wróci normalność, że to bę-
dzie merytoryczna i sprawie-
dliwa kadencja. Będziemy 
tego pilnować — informuje 
Małgorzata Grabarczyk. 

Kiedy odbędzie się pierw-
sza sesja z  udziałem nowo 
wybranych radnych? Zgod-
nie z prawem, pierwsze po-
siedzenie zwołuje komisarz 
wyborczy po upływie mak-

symalnie siedmiu dni od 
zakończenia kadencji rad. 
A ta upływa 1 maja. Wszyst-
ko więc wskazuje na to, że 
nowa rada spotka się po-
między 1 a 7 maja. Przypo-
mnijmy, że pierwsza sesja 
po wyborach ma charakter 
inauguracyjny. To właśnie 
wtedy nowo wybrani radni 
składają ślubowanie i  wy-
bierają przewodniczącego 
oraz jego zastępcę. Kaden-
cja rady potrwa 5 lat. (kbs)

Trwa nabór wniosków na gminne dofinansowanie do wymiany 
pieca. Do końca zeszłego tygodnia pozytywnie rozpatrzono 
kilkadziesiąt z nich, na ocenę merytoryczną czeka jeszcze ponad 
70. Każdy chętny na pozbycie się „kopciucha”, może ubiegać się 
o finansowe wsparcie gminy do 21 maja.  

Czas na wymianę! 

Zakończenie kadencji Rady Miejskiej
Za nami LXXXV Sesja Rady Miejskiej. 
Były to ostatnie obrady w starym składzie, 
bo już w maju na sali posiedzeń zasiądą 
radni wybrani w wyborach 7 kwietnia. 
Ostatnia sesja, dla niektórych radnych była 
pożegnaniem z radą w obecnej kadencji. 

Część radnych ponownie zasiądzie w tym gremium, część nie... Jedno jest pewne: aleksandrowski 
samorząd będzie działał nadal. 
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aktualności

W  środę, 17 kwiet-
nia, na terenie MO-
SiR-u  im. Włodzi-
mierza Smolarka 
w  Aleksandrowie Ł. 
odbył się Bieg Świa-
domości Autyzmu. 
Wydarzenie to zostało 
zorganizowane przez 
nauczycieli ze Sporto-
wej Szkoły Podstawo-
wej nr 3 oraz SMS-LO 
we współpracy z Miej-
skim Ośrodkiem Spor-
tu i Rekreacji.

— W  tym roku wpa-
dliśmy na pomysł wraz 
z  koleżanką polonistką, 
że zorganizujemy ten bieg 
przy współpracy z MOSiR. 
Wystartowali uczniowie 
szkół sportowych w  Alek-
sandrowie oraz zaintereso-
wani mieszkańcy gminy — 
informuje Monika Rychlik, 
nauczycielka SMS-LO.

Inicjatywą biegu było 
wsparcie fundacji „Coś do-
brego”, zajmującej się oso-
bami chorymi na autyzm 
i  uświadamiającej społe-
czeństwo na temat tego 
schorzenia. Impreza połą-

czyła pasję wielu uczniów 
i  mieszkańców Aleksan-
drowa do biegania z ważną 
misją społeczną — zwięk-
szeniem świadomości na 
temat autyzmu.

— Mamy nadzieję, że 
wśród uczestników biegu 
zwiększy się świadomość, 
że wokół nas są różniące 
się od nich dzieci z różnymi 

schorzeniami, warto za-
wsze być otwartym oraz to-
lerancyjnym dla wszystkich 
— podkreśla Akradiusz Ci-
checki, dyrektor MOSiR.

Podczas biegu uczestni-
cy mogli korzystać z  licz-

nych atrakcji, takich jak 
ognisko, ciepłe napoje 
oraz słodki poczęstunek. 
Głównym założeniem 
biegu było przebiegnięcie 
5 kilometrów na terenie 
MOSiR-u, a każdy uczest-
nik otrzymał pamiątkowy 
medal.

 Hasło przewodnie bie-
gu: „Nie bądź zielony 

w  temacie autyzmu!” — 
podkreślało kluczową rolę 
świadomości i  zrozumie-
nia w budowaniu otwartej 
i wspierającej społeczności 
dla osób z autyzmem. (Hu-
bert Frątczak) 

18 kwietnia w  Miej-
skim Przedszkolu nr 
2 odbył się XV Turniej 
Ekologiczny pod hasłem 
„Chrońmy naszą zie-
mię”. Celem konkursu 
jest propagowanie eko-
logii. 

— Dzieci rozwiązywały 
zadania nt. ekologii, jak żyć 
zgodnie z jej zasadami, jakie 
jest zdrowe i  niezdrowe ży-
wienie, jakie mamy rośliny 
i zwierzęta chronione w Pol-
sce. Jednym z  zadań było 
przygotowanie pracy prze-
strzennej na temat „Drugie 
życie śmieci — zabawka dla 
dzieci”. Jak zauważyliśmy, 
pomysłów jest naprawdę 
dużo. Dzieci mają niezwy-
kłą wyobraźnię. Prezentacje 
przygotowane przez uczniów 
były niezwykłe i bardzo kre-
atywne — informuje Agata 
Celico-Wołoszynowicz.

W  turnieju wzięły udział 
przedszkolaki z  przedszkoli 
i  oddziałów przedszkolnych 
z naszej gminy. 

Zmagali się oni z  10 za-
daniami z  zakresu ekologii. 
Jury miało trudny orzech 

do zgryzienia, bo poziom 
konkursu z roku na rok jest 
coraz wyższy.  

— Ogromnie się cieszę, 
że mogę być częścią tej ak-
cji. To przede wszystkim 
podniesienie świadomo-
ści. Dzieci przedstawiają 
swoje pomysły na temat 
tego, co robić ze śmiecia-
mi, jak dbać o środowisko, 
jak dbać o  przyrodę, jakie 
są walory tej przyrody — 
mówi jurorka i  Naczelnik 
Wydziału Ochrony Środo-
wiska UM, Dominika Szu-
tenbach. 

W  tym roku pierwsze 
miejsce zajęły przedszko-

laki z  Przedszkola nr 6 
Kido. 

Drugie miejsce zajęły 
dzieci z  Oddziału Przed-
szkolnego przy Szkole Pod-
stawowej w  Rąbieniu, na 
trzecim ex aequo uczestnicy 
z Miejskiego Przedszkola nr 
1, Oddziału Przedszkolnego 
przy Szkole Podstawowej nr 
4 oraz z Publicznego Przed-
szkola ALA. 

Wyróżnienia otrzymały 
maluchy z Miejskiego Przed-
szkola nr 3 i  Miejskiego 
Przedszkola nr 2. 

Wszystkim uczestni-
kom serdecznie gratulu-
jemy! (Em)

— Ze względu na to, że ja 
słucham muzyki, to Kuba 
też pokochał nieco moc-
niejsze brzmienia. Na po-
czątku kupiliśmy ukulele. 
Okazało się, że pasja na-
dal się rozwija i  przyszedł 
czas na gitarę elektryczną 
— wspomina Przemysław 
Olejnik, tata Kuby. 

Kuba został stypendystą 
festiwalu Summer Dying 
Loud. Został również za-
uważony przez organizato-
rów „Mam Talent” i rozpo-
czął piękną historię.

— Byliśmy bardzo za-
skoczeni i  podekscytowa-
ni uczestnictwem. Kuba 
był bardzo zadowolony ze 
swojego pierwszego wy-
stępu, kiedy awansował do 
półfinału — zaznacza Anna 
Olejnik, mama Kuby.

Nasz bohater na scenie 
czuje się doskonale. 

— Było miło i  przyjem-
nie. Nie czułem stresu. 
Jurorzy miło mnie po-
traktowali. Cieszę się, że 
mogłem wystąpić w takim 
programie — mówi 9-let-
ni Kubuś.

Młody uczestnik „Mam 
Talent” otrzymał również 
duże wsparcie w szkole.

— Jesteśmy drugim 
miejscem, gdzie Kuba 
otrzymuje wsparcie. Bar-
dzo kibicuję dzieciom 
podczas rozwijania swoich 
talentów — dodaje Kata-
rzyna Ochnik, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 
w Aleksandrowie Ł. 

Młody aleksandrowia-
nin awansował do półfina-
łu. Można było go zobaczyć 
„na żywo” w  sobotę (20 
kwietnia. Zagrał kawałek 
Children Of Bodom — In 
Your Face. 

— Chcielibyśmy bardzo 
podziękować wszystkim 
za ogromne wsparcie, 
masę pozytywnej energii 
i  głosy oddane na Kubę. 
Co prawda, nie udało 
się przejść do kolejnego 
etapu, ale nie to jest naj-
ważniejsze! Kuba, jako 
najmłodszy uczestnik 
poradził sobie z  tremą, 
udźwignął występ „na 
żywo” i  wykonał ogrom 
pracy na próbach, żeby 

zagrać ten niełatwy ka-
wałek. Nie mogę być 
z  niego bardziej dumna! 
To dla nas kolejne nowe 
doświadczenie, które 

z  pewnością zapamięta-
my na długo. To także 
kolejne spełnione ma-
rzenie. Jeszcze raz bar-
dzo Wam dziękujemy, że 

byliście z nami — powie-
działa Anna Olejnik.

Nasz rockman ma wiel-
ką przyszłość przed sobą. 
Ważne, aby pielęgnował 

swoją pasję i  realizował 
kolejne cele. Dlatego Ku-
bie zawsze będziemy kibi-
cować. 

Michał Kiński 

Bieg świadomości autyzmu Maluchy są EKO

Młody aleksandrowianin z Mam Talent
9-letni Kuba Olejnik z Aleksandrowa 
Łódzkiego wystąpił w półfinale „Mam 
Talent”. Chłopczyk w wieku 2 lat zaczął 
pasjonować się muzyką. Na początku 
pokochał utwory Eda Sheerana, w wolnym 
czasie uwielbia grać na gitarze. Uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 1 to prawdziwy 
muzyczny talent. 
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Choć początkowo udział 
Leona w  olimpiadzie stał 
pod znakiem zapytania, to 
dzięki determinacji nauczy-
cieli historii i wiedzy o spo-
łeczeństwie, udało się prze-
konać komisję konkursową.

— Był to konkurs prze-
znaczony dla licealistów, 
dlatego kapituła konkursu 
niekoniecznie chciała przy-
jąć zgłoszenie chłopca ze 
szkoły podstawowej. Pani 
Emilia, nauczycielka WOS-
-u, walczyła o to, żeby został 

przyjęty poza konkursem, 
aby móc sprawdzić swoje 
możliwości, bo on również 
interesuje się aktualno-
ściami, związkami historii 
z  teraźniejszością. Po wielu 
próbach udało się, by Leon 
wystąpił poza konkursem, 
jednak w  jego trakcie oka-
zało się, że ta jego wiedza 
jest na tyle duża, uznano, 
że może być pełnoprawnym 
uczestnikiem konkursu. 
W tym także zasługa histo-
ryka Pana Patryka, który 
dostrzegł talent ucznia i po-
kazał możliwości rozwoju, 
co przekuło się w ten sukces 
— mówi Małgorzata Patole-
ta, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Rąbieniu.

— Udział w  olimpiadzie 
był pomysłem pana od histo-
rii, ponieważ w poprzednim 
roku byłem laureatem już 
konkursów ogólnopolskich 
i  wojewódzkich, w  związku 
z tym padło na konkurs lice-
alny, czyli Olimpiadę Wiedzy 

i Polsce i Świecie Współcze-
snym, obejmującą głównie 
wiedzę o  społeczeństwie, 
chociaż jest to troszeczkę 
większy zakres, a  w  niej 
udziału nie brałem — dodaje 
Leon Kaszuba.

Chłopiec bez proble-
mu przeszedł etap szkolny 
i  okręgowy konkursu, co 
pozwoliło mu wziąć udział 
w  etapie centralnym prze-
prowadzanym na Uniwer-
sytecie Warszawskim, do 
którego zakwalifikowało się 

jedynie 115 uczniów z  całej 
Polski. Wśród nich wyłonio-
no 30 laureatów, w tym ty-
tuł ten przyznano Leonowi, 
a  w  konkursie oratorskim 
okazał się absolutnie bez-
konkurencyjny, zajmując 
pierwsze miejsce, pokonu-
jąc wszystkich licealistów, 
co spowodowało ogromne 
uznanie wśród środowiska 
akademickiego.

— Pierwszą rzeczą zupeł-
nie bezprecedensową jest 
to, że tak młody człowiek 
mógł zmierzyć się jednak 
z  osobami o  kilka lat star-
szymi i  o  kilka lat bardziej 
doświadczonymi. I  to było 
fascynujące, że jest ktoś, 
kto ma taki potencjał, takie 
umiejętności, takie kompe-
tencje, aby stanąć na równi 
z  tymi, którzy są po pro-
stu dojrzalsi. Po drugie, ta 
dojrzałość, o  której mówię, 
również przejawiła się w sa-
mym wystąpieniu (konkurs 
oratorski) i  Leon poradził 

sobie z  tym doskonale. Ja 
bym nawet powiedział, że 
nie jako równy uczniom 
szkół średnich, tylko w pełni 
dojrzały i  dorosły człowiek, 
który potrafił połączyć naj-
przeróżniejsze wątki. Wyka-
zał się ogromną wiedzą, ale 
też pokazał, że jest w stanie 
wyciągać z  tej wiedzy naj-
przeróżniejsze, bardzo cie-
kawe wnioski. Był wizjone-
rem w  pewnym względzie. 
Ja mam takie wrażenie, że 
Leon dysponuje wielkim 

potencjałem charyzmy. 
I jest to pewna rzadkość, bo 
charyzmy nie można się po 
prostu nauczyć, trzeba się 
z  nią urodzić. A  więc final-
nie mógłbym powiedzieć, 
że to co mnie ujęło w Leonie 
to charyzma, wiedza i kom-
petencje — zapewnia prof. 
Tomasz Słomka, politolog 
i wykładowca na Uniwersy-
tecie Warszawskim. 

— Olimpiada otwiera 
drogę do wymarzonego 
kierunku studiów. Czło-
wiek, który jest jej lau-
reatem, dostaje komplet 
punktów z  zakresu wie-
dzy o  społeczeństwie, a  to 
może przeważyć o  wstą-
pieniu na kierunek stu-
diów, który sobie wyma-
rzył. A zatem to jest chyba 
największa wartość olim-
piady. Druga rzecz to jest 
oczywiście pewien prestiż. 
My mamy do czynienia 
z  olimpiadą, która ma 65 
lat, która jest bardzo uzna-

ną instytucją edukacyjną, 
która ukształtowała całe 
pokolenia ludzi, którzy 
funkcjonują w  przestrze-
ni publicznej, polityków, 
dziennikarzy, ludzi zajmu-
jących się administracją 
publiczną. Także myślę, że 
samo uczestniczenie w  fi-
nale tego wydarzenia było 
niesamowitym elemen-
tem, który będzie mógł 
być wpisany w  dorobek 
młodego człowieka i  pew-
nie będzie robił wrażenie 
na każdym, kto będzie to 
przeglądał — dodaje prof. 
Tomasz Słomka. 

Tym bardziej, że do tego 
rodzaju konkursu nie moż-
na przygotować się z  dnia 
na dzień, ponieważ zakres 
wiedzy i  informacji jest 
ogromny. 

— Tej pracy trzeba wło-
żyć naprawdę bardzo dużo, 
bo zawsze znajdzie się etap, 
gdzie poruszane będą zagad-
nienia bardzo trudne, wręcz 
eksperckie, dlatego do każ-
dego z nich przygotować się 
nie sposób. Nie można tylko 
usiąść, wziąć podręcznik, 
przeczytać, zapamiętać. Nie. 
To jest praca wielu, wielu lat 
codziennego śledzenia infor-
macji z polityki wewnętrznej, 
zagranicznej. Jakaś znajo-
mość prawa międzynarodo-
wego. Czyli ogólnie wiedza 
o  społeczeństwie i  historia 
współczesna, historia parla-
mentaryzmu, nawet pytania 
dotyczące starożytności tam 
padały. Także był to ogrom-
ny zakres materiału, do któ-
rego nie było możliwości 
przygotowania się na krótko 
przed olimpiadą — przyzna-
je Leon.

Historia to bez wątpie-
nia konik chłopca, o  której 
mówi z wielką pasją, ale to 
nie jedyna rzecz, która po-
chłania chłopca na co dzień. 

— Historia współczesna 
była fascynująca od zawsze 
pod nazwą trochę bardziej 
przystępną dla wszystkich, 
czyli polityka. Polityka czy-
li coś bardzo powiązanego 
z  historią, chociaż często 
bardzo niesłusznie, trakto-
wana w oderwaniu od niej. 
A  tymczasem polityka jest 

historią współczesną, czymś 
co dzieje się teraz, będzie 
mieć wpływ na przyszłość, 
ale już niedługo przejdzie 
do historii. Robię dużo rze-
czy, uwielbiam stare, pol-
skie filmy, książek czytam 
przyzwoicie, śledzę codzien-
nie informacje z Polski i  ze 
świata, to mnie fascynu-
je. Moją pasją jest pisanie 
książek, kiedyś powieści, 
obecnie piszę dramat histo-
ryczny, także zainteresowań 
mam dużo. I  uwielbiam 
spacery. Spacerowanie jest 
czymś cudownym, daje mó-
zgowi odpocząć — dodaje 
Leon. 

Leon Kaszuba przy tym 
wszystkim wciąż pozostaje 
zwykłym uczniem. 

— Ma kolegów, róż-
norodne zainteresowa-
nia, bierze udział w  uro-
czystościach szkolnych. 
Jest uśmiechnięty. Czym 
może rożni się od innych 
uczniów? Może tym, że nie 
poddaje się, ma swoją taką 
dyscyplinę wewnętrzną, nie 
zraża się, lubi czytać, pisze 
i jest ciekawy świata. To są 
te cechy, które go wyróż-
niają, a przy tym potrafi się 
odnaleźć w  swojej grupie 
rówieśniczej. Taki zwykły-
-niezwykły chłopiec — za-
znacza Małgorzata Patoleta 
dyrektor SP w Rąbieniu. 

Bez wątpienia Leon Ka-
szuba to niezwykły uczeń, 
który swoją wiedzą zaim-
ponował wszystkim, którzy 
śledzili jego poczynania 
podczas olimpiady. Jednak 
najbardziej niesamowita 
i  niezwykła rzecz w  całym 
konkursie, to propozycja 
dwumiesięcznego stażu 
w Ministerstwie Sprawiedli-
wości.

— To jest swoisty ekspe-
ryment, bo będzie można 
się przekonać w  przypadku 
tego stażu, na ile w zderzeniu 
z  pewną praktyką funkcjo-
nowania państwa rzeczywi-
ście te umiejętności, wiedza, 
kompetencje są wystarcza-
jące. Myślę, że w przypadku 
Leona jest to bardzo obiecu-
jące, co pozwoli mu w prak-
tyce zobaczyć, jak funkcjo-
nuje państwo, a  z  tego co 
się orientuję, Leon ma taką 
wizję funkcjonowania w  tej 
przestrzeni państwowej 
w  przyszłości. Jest to nie-
bagatelny element praktyki 
— przekonuje prof. Tomasz 
Słomka. 

Bez wątpienia w chłopcu 
drzemie ogromny talent, 
a  pielęgnowany może do-
prowadzić go nawet do 
polskiej sceny politycznej, 
czego mam nadzieję bę-
dziemy świadkami. 

Ewelina Madejska

Leon Kaszuba. 
Zwykły-niezwykły chłopiec

Ogromna wiedza, pasja, konsekwencja, otwartość i odwaga — te cechy opisują Leona Kaszubę, ucznia siódmej 
klasy Szkoły Podstawowej w Rąbieniu, który został Laureatem najstarszej i najbardziej prestiżowej Olimpiady 
Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, przeznaczonej dla licealistów. To pierwszy przypadek w historii, aby 
uczeń szkoły podstawowej pokonał 19 tys. licealistów, znalazł się w gronie 30 laureatów i zajął pierwsze miejsce 
w konkursie oratorskim. Wystąpienie Leona spotkało się z wielkim uznaniem, bo komisja konkursowa postanowiła 
wydać tekst jego przemówienia w specjalnym tomie akademickim, a jemu samemu zaproponowano staż 
w Ministerstwie Sprawiedliwości.
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To ostatni moment 
na zadbanie o swoje 
ciało. Zimowy tłusz-
czyk łatwo zrzucić na 
siłowni, a te przeży-
wają teraz prawdziwe 
oblężenie. W zdro-
wym ciele zdrowy 
duch – przekonują 
trenerzy. I nie tylko 
oni. Adam Wawrzy-
niak na siłownię cho-
dzi od 4 lat. Schudł 
23 kg. Potem zbudo-
wał masę mięśniową, 
więc wygląda i czuje 
się świetnie. W BLU 
ćwiczy regularnie: 
dwa razy o 6:00 rano, 
raz po pracy, raz 
w weekend. 

— Czuję się lepiej, mam 
więcej siły, pracuje mi się 
też lepiej. A pracuję przy 
biurku i odkąd chodzę na 
siłownię, przestały boleć 

mnie plecy — wylicza zale-
ty pan Adam.

Fanów zdrowego trybu 
życia w klubie BLU jest 
więcej.

— Odkąd ćwiczę, nie na-
rzekam na plecy — mówi 
Andżela Czarnecka. — Jest 
zdrowie, frajda, jest hobby, 
zainteresowania, bo i dietę 

trzeba jakąś wdrożyć i tro-
chę poczytać o tym. 

— Z przerwami już 3 lata 
chodzę na siłownię. Sta-
ram się być trzy razy w ty-

godniu. Przyznaję, że mam 
z tego dużą przyjemność, 
bo praktycznie uśmiech 
nie schodzi mi z twarzy 
i zdrowie dopisuje. Pole-
cam serdecznie — mówi 
Adam Grudziński. 

BLU fi tness właśnie na 
wiosnę przeżywa praw-
dziwe oblężenie. Aleksan-
drowianie chcą chudnąć, 
poprawić sylwetkę, zdro-
wiej żyć.

— Klub mamy otwar-
ty od godziny 6 i zawsze 
stoi kolejka przed otwar-
ciem. Często jedynym mo-
mentem jest poćwiczenie 
przed pracą, więc zaczy-
nają o 6 rano, by o 8 być 
już gotowym do pracy — 
mówi Anna Kozak właści-
cielka BLU.

Siłownia to również styl 
życia, zupełnie inny od 
tego, który znamy na co 

dzień. Daje nowe możliwo-
ści i stawia nowe wyzwa-
nia. A właśnie na wiosnę 
jesteśmy na to gotowi. Czy 
warto spróbować? 

— Warto ćwiczyć dla 
zdrowia i samopoczucia, 
by zachować kondycję 
i tzw. długowieczność. Je-
żeli uważamy, że siłownia 
nie jest dla nas, zacznijmy 
od strefy kardio: bieżnia, 
orbitek. Ruchu nigdy nie 
jest za dużo — zachęca tre-
ner Rafał Romanowicz.

Nawet niewielki wysiłek 
fi zyczny pobudza organizm 
do produkcji endorfi n, czy-
li hormonów szczęścia. 
Główne zalety uprawiania 
sportu to m.in.: zmniejsze-
nie ryzyka otyłości, chorób 
serca, raka, wzmocnienie 
mięśni i kości, zdrowie 
umysłowe i lepsze samo-
poczucie. (kbs)

W Sportowej Szko-
le Podstawowej nr 3 
w Aleksandrowie Ł. 
odbyło się szkolenie 
z zakresu metodyki 
nauczania gimnastyki 
i sposobu asekuracji 
poszczególnych ćwi-
czeń gimnastycznych 
dla wszystkich nauczy-
cieli wychowania fi -
zycznego z gminy Alek-
sandrów Łódzki.

— Na wychowaniu fi -
zycznym w wielu szkołach 
brakuje gimnastyki, która 
jest sportem bardzo roz-
budowanym, rozwijającym 
całe ciało. Najważniej-
sze, aby dzieci opanowały 
podstawowe ćwiczenia. 
Następnie nauczyciel ma 

możliwość przejść do nie-
co trudniejszych zadań — 
mówi Daniel Jakubczyk 
z zespołu gimnastyków 
sportowych sceniczni.pl.

W szkoleniu wzięli 
udział nauczyciele wy-
chowania fi zycznego ze 
wszystkich szkół podsta-
wowych w gminie Alek-
sandrów Ł.

— To bardzo ważne 
warsztaty z nauczania 
ćwiczeń gimnastycznych 
i nauczania podstawy 
programowej w klasach 
1-8. Wspólnie z naczel-
nik wydziału edukacji 
uważamy, że gimnasty-
ki na zajęciach wf jest za 
mało. Będziemy starać 
się wprowadzać właśnie 

takie lekcje. Kiedyś dzie-
ci były bardziej sprawne. 
Często biegały na po-
dwórku, grały w piłkę, 
nie siedziały przy kom-
puterach. Teraz my jako 
nauczyciele mamy nieco 
większy problem. Swój 
warsztat staramy się do-
pasować do poziomu 
umiejętności dzieci — za-
znacza Robert Kowalski, 
wicedyrektor Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 3 
w Aleksandrowie Ł.

Wydarzenie zorganizo-
wane było pod patronatem 
naczelnik Wydziału Eduka-
cji, Kultury i Sportu. Hanna 
Beda czuwała nad dobrym 
przekazem wiedzy na te-
mat gimnastyki. (Kiniu)

Więcej gimnastyki w aleksandrowskich szkołach?

Wiosna w ruchu
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inwestycje

Nic dziwnego, kiedy 
to właśnie tu znajdowa-
ło się zagłębie przemysłu 
pończoszniczego. Naj-
większym pracodawcą 
była „Sandra” to w niej 
pracowały całe pokolenia 
aleksandrowian. W latach 
świetności zatrudnienie 
znalazło ponad 5 tys. osób. 
Po jej upadku powstało 
wiele rodzinnych bizne-
sów. Poza dziewiarstwem 
w Aleksandrowie nie było 
spektakularnie rozwija-
jących się branż. Dopiero 
po 2000 roku współpraca 
z lokalnymi przedsiębior-
cami zaczęła nawiązywać 
się dość szybko. Bez wąt-
pienia krokiem milowym 
było w 2004 roku uchwa-
lenie Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Prze-
strzennego dla Miasta 
i Gminy. 

To wówczas — wydzie-
lono tereny przemysłowe, 

usługowe i mieszkalne. Do 
dziś ten obszerny doku-
ment służy gigantom biz-
nesu, developerom, makro 
i mikro przedsiębiorcom. 
Aleksandrów tym samym 
znalazł się w Łódzkiej Spe-
cjalnej Strefi e Ekonomicz-
nej. W Podstrefi e Aleksan-
drów szybko swoje miejsce 
znalazły takie światowe 
koncerny jak ABB i Procter 
& Gamble. Swoje produk-
ty wysyłają na wszystkie 
kontynenty świata a na-
wet zastosowanie mają 
w kosmosie. To niewątpli-
wie grube ryby, ale przez 
te lata na naszym terenie 
wiatru w żagle nabrało wie-
le rodzinnych biznesów. 
Obecnie na terenie miasta 
i gminy zarejestrowanych 
jest prawie 5 tys. podmio-
tów gospodarczych. Choć 
samorząd bezpośrednio 
nie ma wpływu na sys-
tem prawny kierowany do 

przedsiębiorstw to możemy 
pomóc zaoszczędzić środ-
ki. I tak przez 20 lat alek-
sandrowski samorząd nie 
wprowadził maksymalnych 
stawek podatku od nieru-
chomości no, co zezwalała 
ustawa. Mało tego w okre-
sie pandemii tak trudnym 
dla wielu podmiotów uma-
rzono zaległości w płaceniu 
tegoż podatku. 

Aleksandrów się rozwi-
jał to i jego atrakcyjność 
wzrastała. To właśnie nasze 
tereny stały się żyłą złota 
dla developerów. W ostat-
nich latach powstało wiele 
nowych osiedli. Budowa-
no bloki, szeregowce i całe 
kwartały domków jednoro-
dzinnych. Łącznie wybudo-
wano kilka tysięcy obiektów 
mieszkalnych. A proinwe-
stycyjna gmina partycypo-
wała w kosztach budowy 
infrastruktury w obrębie 
osiedli. Uzbrajała i promo-
wała tereny pod inwestycje. 

— Wszystko po to, by 
biznes się kręcił a nowi 
inwestorzy napędzali ry-
nek. Więcej mieszkańców 

to i więcej potrzeb, więcej 
usług, więcej miejsc pra-
cy i większe wpływy po-
datkowe. Dlatego jednym 
z priorytetów aleksandrow-
skiego samorządu było 
i jest wspieranie biznesu, 
promowanie lokalnych 
produktów i korzystanie 
z naszych usługodawców 
— mówi burmistrz Jacek 

Lipiński. A Ci współpracują 
i nigdy nie odmawiają bio-
rąc udział w gminnych ak-
cjach charytatywnych. Ich 
ogromnego zaangażowania 
nie dało się nie zauważyć 
podczas pandemii czy po-
mocy uchodźcom z Ukra-
iny. Od 2005 roku może na 
nich liczyć i fundacja Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Od tego, bowiem 
czasu licytowane jest zło-
te serduszko WOŚP, które 
każdego roku osiąga nieba-
gatelną kwotę kilkudziesię-
ciu tysięcy złotych. Podczas 
tegorocznego fi nału padł 
kolejny rekord ponad 84 
tys. zł. Bo Wasz sukces jest 
naszym sukcesem — dodaje 
burmistrz. (ak)

Gospodarka i biznes
„Skarpetkowo” — takie określenie 
Aleksandrowa Łódzkiego pamięta jeszcze 
większość mieszkańców.
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ścieżki rowerowe

Obecnie trwa wycinka 
drzew i karczowanie pasa, 
na którym przebiegać bę-
dzie ścieżka. Z początkiem 
maja rozpoczną się już 
prace związane z koryto-
waniem podłoża. Część 
dla rowerzystów wykona-
na zostanie z nawierzchni 
asfaltowej, która od pasa 
drogowego oddzielona 
zostanie kostką brukową 
stanowiącą chodnik dla 
pieszych. 

— Ciąg pieszo-rowerowy 
będzie przebiegał wzdłuż 
drogi powiatowej a następ-
ne skręci w Wolę Grzym-

kową w kierunku Zgniłego 
Błota. Póki co, ekipy spo-
tkamy na odcinku w po-
bliżu Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji — tam 
trzeba połączyć istniejącą 
już ścieżkę z nową — mówi 
Danuta Antczak-Mastalerz 
naczelnik Wydziału Inwe-
stycji. 

To kontynuacja odcin-
ka, który swój początek 
ma w samym sercu Alek-
sandrowa Ł., czyli na pla-
cu Kościuszki. Docelowo 
ścieżka pieszo-rowerowa 
zaprowadzi nas do Szkoły 
Podstawowej w Bełdowie. 

Przez Wolę Grzymkową, 
Zgniłe Błoto, Słowak, aż 
dotrzemy do bełdowskiej 
podstawówki. To tam lada 
chwila rozpoczną się prace 
na odcinku od Bełdowa do 
Słowaka. Ekipy, zatem jed-
nocześnie z dwóch stron 
budować będą długo wy-
czekiwane ciągi. 

— Kampania wyborcza 
zakończona, więc to nie 
przedwyborcze obietni-
ce. Umowy na wykonanie 
tych zadań podpisane, eki-
py przystąpiły do pracy. 
Wszystko wskazuje na to, 
że już w wakacje pojedzie-

my nowymi odcinkami. 
Inwestycja odcinka od Beł-
dowa do Słowaka sfi nan-
sowana zostanie w 98% 
z środków zewnętrznych. 
Odcinek przy ul. 11 Listo-
pada — z naszych gmin-
nych. Wciąż szukamy moż-
liwości wparcia chociażby 
obiecanych środków unij-
nych i jedziemy dalej — 
mówi burmistrz Jacek Li-
piński.

Blisko 2 miliony złotych 
dofi nansowania otrzymała 
Gmina Aleksandrów Łódz-
ki na około dwukilometro-
wy odcinek łączący Bełdów 
ze Słowakiem. Pozostanie 
jeszcze połączyć Słowak 
z Wolą Grzymkową — tu 
dokumentacja jest już na 
ostatniej prostej. A pamię-
tajmy, że przy tworzeniu 
takich ciągów sam proces 
budowy jest najłatwiej-

szy. Dokumentacja pro-
jektowa, wykup gruntów, 
uzgodnienia z mieszkańca-
mi wjazdów na posesję czy 
wycięcie jak najmniejszej 
ilości przydrożnych drzew. 
Kiedy już to wszystko za-
pięte jest na ostatni guzik, 
wykonanie takiej ścież-
ki dla wykwalifi kowanej 
fi rmy drogowej nie jest 
skomplikowane. 

Oprócz czasochłonnego 
przygotowywania niezwy-
kle skomplikowanej doku-
mentacji, to koszt wybu-
dowania takich ciągów jest 
ogromny. Średnio 1 km 
to 1 mln złotych. Dlatego 
aleksandrowski samorząd 
ścieżki rowerowe robi eta-
pami. Kiedy tylko pojawią 
się nowe środki unijne, 
z inwestycją jedziemy dalej. 

— Kiedy zakończymy już 
budowę tego 11 kilome-

trowego odcinka od placu 
Kościuszki do Bełdowa nie 
spoczniemy na laurach. 
Zrobię wszystko, by w tej 
kadencji udało się wybu-
dować ścieżką po drugiej 
stronie gminy, czyli od 
Rudy Bugaj, przez Nakiel-
nicę i Karolew. Ilość prze-
szkód, jakie mieliśmy przy 
obecnie realizowanym od-
cinku już wyczerpaliśmy. 
Myślę, że teraz nic już nie 
może spowolnić realizacji 
naszych rowerowych celów 
— mówi burmistrz.

Oby teraz było już tylko 
z górki i ring ścieżek ro-
werowych wokół gminy 
udało się zamknąć. Służyć 
będą nie tylko celom re-
kreacyjnym, ale chociażby 
młodzieży szkolnej, która 
zamiast wsiadać w auto-
bus do szkoły bezpiecznie 
wybierze się rowerem. (ak) 

Ruszyła budowa kolejnego etapu ciągu pieszo-rowerowego. Ekipy 
budowlane spotkamy na odcinku w pobliżu Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji do ul. Wolskiej w Woli Grzymkowej. To 
kolejny 2-kilometrowy etap, którego realizacja zakończy się już 
w wakacje. 
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20 lat w unii

1 maja 2024 roku 
mija 20 lat od 
przystąpienia 
Polski do Unii 
Europejskiej — 
przełomowego 
momentu w historii 
naszego kraju oraz 
całej, europejskiej 
wspólnoty.

W  czerwcu 2003 roku 
podczas ogólnopolskiego 
referendum powiedzieli-
śmy TAK dla dołączenia 
do Unii Europejskiej. I  ta 
decyzja wpłynęła na życie 

każdego z  nas, otworzyła 
nowe możliwości i  beza-
pelacyjnie wsparła rozwój 
kraju na wielu płaszczy-
znach. Bilans dwudziesto-
lecia Polski w europejskiej 
wspólnocie bezsprzecznie 
jest dodatni i można śmia-
ło powiedzieć, że dzięki 
decyzji Polaków był to naj-
lepszy w historii okres roz-
woju kraju.

Do Polski z  samej poli-
tyki spójności trafiły środ-
ki o  wartości przeszło 161 
mld euro, które wsparły 
m.in. inwestycje w  rozwój 
gospodarki, infrastruktu-
rę kolejową czy drogową, 
edukacyjną, szpitalną, kul-
turalną oraz wiele innych 

obszarów. Skorzystaliśmy 
z  nadzwyczajnego wspar-
cia w  czasie pandemii CO-
VID-19. Obecnie mamy 
dostęp do środków z  Kra-
jowego Planu Odbudowy 
i  Zwiększania Odporności. 
Członkostwo w  Unii Eu-
ropejskiej to także jeden 
z  gwarantów naszego bez-
pieczeństwa. 

Na członkostwie w  UE 
skorzystały przede wszyst-
kim miasta i  gminy, które 
dzięki środkom unijnym 
zrealizowały mnóstwo pro-
jektów, które przyspieszyły 
ich rozwój. W samej Gmi-
nie Aleksandrów Łódzki 
w ostatnich 5 latach pozy-
skano 85 mln złotych, któ-

re zasiliły aleksandrowski 
budżet i pozwoliły na reali-
zację wielu strategicznych 
dla gminy przedsięwzięć.

Środki te pozwoliły na 
realizację ponad 70 pro-
jektów, w  tym m.in. roz-
budowano sieci wodocią-
gowe o  długości 9.918,26 
mb., zmodernizowano 
nawierzchnie drogowe, 
pobudowano place zabaw, 
wyremontowano szkoły, 
wybudowano 250 nowych 
punktów świetlnych. Roz-
budowano bazę edukacyj-
ną przy szkołach w  Rudzie 
Bugaj i  Bełdowie, przepro-
wadzono termomoderniza-
cję mieszkań komunalnych 
(ponad 100 kamienic), zbu-

dowano nowoczesną halę 
sportową i  pasywne przed-
szkole w Bełdowie, budynek 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy, pasywny 
budynek użyteczności pu-
blicznej, zmodernizowano 
stadion lekkoatletyczny 
przy Sportowej Szkole Pod-
stawowej nr 3.

W  trakcie realizacji są 
budowa ronda na skrzyżo-
waniu drogi krajowej nr 71 
z  ulicą Pabianicką, wodny 
plac zabaw na terenie MO-
SiR, budowa ulicy Podle-
śnej w  Rudzie Bugaj, ciąg 
pieszo-rowerowy w Bełdo-
wie czy wymiana oświetle-
nia ulicznego na nowocze-
sne, energooszczędne jak 

również szereg innowacyj-
nych projektów z  zakresu 
społeczeństwa cyfrowego.

340 mld zł (76 mld euro) 
trafi do Polski z  Polityki 
Spójności. Pieniądze będą 
przeznaczone na wyrów-
nanie szans rozwojowych 
między naszym krajem a in-
nymi państwami Unii. To 
największy budżet spośród 
państw Unii Europejskiej, 
w  którym środki zostaną 
rozdzielone na programy 
krajowe oraz regionalne.

Do samorządów trafi ok. 
150 mld zł, co jest rekor-
dowym zastrzykiem finan-
sowym dla wsparcia lokal-
nych inwestycji. 

Ewelina Madejska

20 lat Polski w Unii Europejskiej
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„Złote Gody”, czyli złota rocznica ślubu to prawdopodob-
nie najważniejszy jubileusz w trakcie całego małżeństwa. 

Złote Gody świętowane są przez małżeństwa jako 50-le-
cie ślubu, a  taka rocznica jest naprawdę niesamowitym 
dokonaniem w dzisiejszych czasach i z pewnością nie by-
łaby możliwa, gdyby nie silne uczucie łączące małżonków. 
W sobotę 20 kwietnia 2024 r. pięć par małżeńskich z na-
szej gminy świętowało 50. rocznicę ślubu. Natomiast pani 
Jadwiga i pan Szymon uczcili jubileusz 60. rocznicy ślubu. 

Uroczystość odbyła się w Sali Ślubów Urzędu Stanu 
Cywilnego w Aleksandrowie Łódzkim. Burmistrz Jacek 
Lipiński wraz z  kierownikiem USC Edytą Piotrowską 
przywitali przybyłych gości. Odbyła się ceremonia od-
nowienia ślubu, a następnie burmistrz odznaczył pary 
medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Po cere-
monii były oczywiście gratulacje oraz najserdeczniejsze 
życzenia dla par obchodzących Złote Gody oraz Dia-
mentowy Jubileusz. Jubilaci otrzymali dyplomy oko-

licznościowe, kwiaty i  upominki. Zwieńczeniem uro-
czystości było pamiątkowe zdjęcie. Wszystkim parom 
życzymy długich wspólnych lat w  zdrowiu, szczęściu 
i miłości. 

A jeśli nasi Czytelnicy mają równie długi staż małżeń-
ski i pragną otrzymać medal, wystarczy, że złożą wniosek 
o przyznanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
do kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Aleksandrowie 
Łódzkim. (Em) 

Pół wieku razem, czyli „Złote Gody” w Aleksandrowie Łódzkim



strona 1140 i cztery, Nr 8 (692), 26 kwietnia 2024 r. 

aktualności

Kilkaset worków śmie-
ci zebrali mieszkańcy 
gminy Aleksandrów 
Łódzki podczas sobot-
niego sprzątania w ra-
mach Międzynarodowe-
go Dnia Ziemi. Zrobiło 
się czyściej, bo zniknęły 
zalegające w rowach, 
przy drogach i na łąkach 
— sterty śmieci. W tym 
roku swoją gotowość 
zgłosiły wszystkie Koła 
Gospodyń Wiejskich. 
Od samego poniedział-
kowego poranka, czyli 
22 kwietnia pracowni-
cy urzędu zwozili worki 
pełne odpadów zalega-
jących w rowach, lasach 
czy naszych polach. Pod-

czas tegorocznej akcji 
zebraliśmy kilkaset wor-
ków śmieci. 

— Szłyśmy wzdłuż wsi 
w jedną i drugą stronę 
i trochę się tego nazbie-
rało. Przede wszystkim 
puszki, plastiki butelki — 
wylicza Patrycja Krako-
wiak z Bełdowa – Krzy-
wej Wsi.

— Przeszłyśmy od blo-
ków do centrum Bełdo-
wa i uzbierałyśmy 10 
ciężkich 120 litrowych 
worków śmieci. Z jedne-
go przydrożnego rowu 
wyciągnęłyśmy tyle bu-
telek, że starczyło na 
8 worków — dodaje 
Agnieszka Smolarek. 

W akcji udział wzięły 
wszystkie sołectwa. Przez 
cały poniedziałek i wto-
rek pracownicy urzędu 
zwozili worki pełne śmie-
ci do kontenerów, które 
wywiezione zostaną na 
wysypisko.

Wydano 650 wor-
ków i 450 rękawic, więc 
mieszkańcy poważnie po-
deszli do tematu sprzą-
tania. Po sobotniej akcji 
zrobiło się czyściej. Teraz 
od nas samych zależy na 
jak długo. 

Akcję zbierania śmie-
ci zorganizował zarząd 
gminny KGW z Jackiem 
Wiśniewskim na czele. 
(kbs) 

19 kwietnia w Mło-
dzieżowym Domu Kul-
tury odbył się XI Fe-
stiwal Wesołe Nutki. 
Konkurs organizowa-
ny jest przez Miejskie 
Przedszkole nr 1 im. Ma-
rii Konopnickiej w Alek-
sandrowie Łódzkim. 

— Cieszę się, że po 6 la-
tach wznowiliśmy festiwal, 
który przerwany był pande-
mią — informuje Katarzyna 
Kowalska, wychowawca 
przedszkolny w Miejskim 
Przedszkolu nr 1 i współor-
ganizator festiwalu. 

Warto zaznaczyć, że po-
mysłodawcą festiwalu jest 

Małgorzata Plucińska, była 
dyrektor „Jedyneczki”.

Przedszkolaki ze wszyst-
kich gminnych placówek na 
scenie śpiewały, tańczyły, 
a nawet grały na instrumen-
tach. Rywalizowały w czte-
rech kategoriach: piosenka 
solowa, piosenka zespoło-
wa, taniec i gra na instru-
mencie. Jury wybierało naj-
lepszych i to oni otrzymali 
nagrody i dyplomy. 

Brawa należą się nie 
tylko samym przedszkola-
kom, ale także wychowaw-
com i rodzicom, którzy po-
magali w przygotowaniach 
do konkursu. (Em)

Po 6 latach wraca Festiwal Wesołe Nutki!

Tony śmieci wywiezione
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Mały Sherlock – Duch w wesołym miasteczku, Pascal 
Prevot
Książka „Mały Sherlock – Duch w wesołym miasteczku” autor-
stwa Pascala Prevota to prawdziwa gratka dla młodych miłośni-
ków detektywistycznych zagadek. Bohaterowie tej historii - Mały 
Sherlock, Watsonek, Gucio, Emilka, Amelka i Urwisek - to uro-
cza drużyna, gotowa rozwiązać każdą sprawę!
Już na samym początku czytelnik zostaje wciągnięty w świat ma-

łego Sherlocka i jego ekipy przyjaciół, którzy postanawiają rozwiązać tajemniczą sprawę 
ducha grasującego w wesołym miasteczku. Książka zachęca czytelników do wcielenia się 
w rolę detektywa i rozwikłania zagadek oraz tajemnic razem z bohaterami. 
Podczas śledztwa bohaterowie muszą zmierzyć się z wieloma wyzwaniami, takimi jak 
przejażdżka nawiedzonym pociągiem czy otwarcie tajemniczej księgi. Różnorodność 
zagadek, łamigłówek i ukrytych wskazówek pozwala rozwijać umiejętności logicznego 
myślenia i koncentracji u dziecka co sprawia, że lektura jest nie tylko zabawna, ale także 
edukacyjna.
Książka jest idealna dla dzieci, które dopiero zaczynają czytać samodzielnie. 

Moja przyjaciółka Nore - Pavón Rymer-Rythen, Elisa-
beth Karin 
„Moja przyjaciółka Nore” to poruszająca powieść grafi czna, któ-
ra w nietypowy sposób opisuje dylematy walki z anoreksją.  Au-
torka, opierając się na własnych doświadczeniach przedstawia 
historię przeciętnej nastolatki z codziennymi problemami, któ-
ra popada w pułapkę zaburzeń odżywiania. Elisabeth, znajduje 
wsparcie w swojej wyjątkowej przyjaciółce, Nore. Nore, będąca 
personifi kacją anoreksji, namawia dziewczynę do kontroli nad 
jedzeniem obiecując jej sukces i szczęście. Jednak im bardziej 

bohaterka chudnie, tym bardziej oddala się od rzeczywistości i staje się ofi arą swojego 
własnego demona. Przyjaźń z Norą, która początkowo wydaje się dobrą rzeczą wkrótce 
okazuje się być przekleństwem. 
Książka nie tylko ujawnia fi zyczne i emocjonalne skutki anoreksji, ale także pokazuje 
trudności związane z leczeniem tej choroby oraz powrotem do zdrowia. Rysunki są mini-
malistyczne, ale mocne w przekazie, zaś paleta barw doskonale oddaje nastrój i uczucia 
postaci w sposób niezwykle trafny. 
Niebywale ważne jest przesłanie, które niesie ze sobą książka – walka z anoreksją jest 
możliwa, choć trudna i wymaga wiele determinacji. Autorka udowadnia, że nawet w naj-
trudniejszych chwilach można znaleźć siłę do zmiany i powrotu do zdrowia. Warto się-
gnąć po tę pozycję, aby lepiej zrozumieć problem anoreksji i być może pomóc komuś, kto 
potrzebuje wsparcia i zrozumienia.

Przygody Astrid - zanim została Astrid Lindgren - Bjork, 
Christina
To absolutna gratka dla fanów twórczości legendarniej szwedz-
kiej pisarki. Christina Björk, przedstawia nam fascynujące hi-
storie z dzieciństwa Astrid Lindgren, które później znalazły się 
w jej najsłynniejszych książkach takich jak: Pippi Langstrump 
czy Dzieci z Bullerbyn. Czytelnik ma szansę poznać wydarzenia 
i tła, z których czerpała autorka swoje pomysły, a które stały się 
inspiracją dla jej znanych dzieł literackich.
Opowieść jest przystępnie napisana, pełna anegdot i ciekawo-

stek, co sprawia że czyta się ją bardzo przyjemnie. Niezwykle ciekawe są również ilu-
stracje Evy Eriksson oraz zdjęcia rodzinne Astrid Lindgren, które dodają książce jeszcze 
większego uroku. Dodatkowo, strony z przypisami pozwalają zagłębić się w literackie 
tajniki twórczości pisarki, ale równie dobrze można z nich zrezygnować, skupiając się 
jedynie na opowieści o Astrid. Drugą część książki stanowi mini-przewodnik po Vimmer-
by, rodzinnej miejscowości Astrid Lindgren, gdzie można odnaleźć wiele budynków z jej 
dzieciństwa oraz park, w którym odtworzono światy z jej książek. Czytelnicy dowiadują 
się także, jak potoczyło się dalsze życie pisarki. Publikacja zawiera również pełną biblio-
grafi ę wydanych książek Lindgren, obejmując zarówno tytuły wydane w Szwecji, jak i ich 
polskie tłumaczenia.
Christina Björk świetnie poradziła sobie z opowiedzeniem historii Astrid Lindgren 
w sposób przystępny i pełen anegdot, co sprawia, że książka ta jest przeznaczona dla 
czytelników w każdym wieku. 

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży, 
pl. Kościuszki 12

Książki dostępne w Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży, 
pl. Kościuszki 12

r e c e n z j e

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM
K I N O  S P Ó J N I A 

r e p e r t u a r

26 kwietnia PIĄTEK
18:30  Mój pies Artur (90’) – USA
20:20  Strefa interesów (105’) – USA, Wlk. Bryt., Polska
27 kwietnia SOBOTA
12:30  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:30  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
14:30  Sonia (79’) – Holandia, Szwecja
16:00  Mój pies Artur (90’) – USA
17:50  Strefa interesów (105’) – USA, Wlk. Bryt., Polska
19:40  Biała odwaga (115’) – Polska
28 kwietnia NIEDZIELA
11:00  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
12:00  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:00  Mój pies Artur (90’) – USA
14:50  Budda. Dzieciak ‘98 (82’) – Polska
16:15  Budda. Dzieciak ‘98 (82’) – Polska
17:40  Biała odwaga (115’) - Polska 
19:55  Strefa interesów (105’) – USA, Wlk. Bryt., Polska
1 maja ŚRODA
12:15  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:00  Mój pies Artur (90’) – USA 
14:50  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) – Australia 
16:20  Back to Black. Historia Amy Winehouse (122’) – Wlk. Bryt., USA, Francja
18:30  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Kaskader (126’) – USA
20:40  Niepokalana (89’) – USA, Włochy
2 maja CZWARTEK
12:15  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:00  Mój pies Artur (90’) – USA 
14:50  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) – Australia 
16:20  Back to Black. Historia Amy Winehouse (122’) – Wlk. Bryt., USA, Francja
18:30  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Kaskader (126’) – USA
20:40  Niepokalana (89’) – USA, Włochy
3 maja PIĄTEK
12:15  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:00  Mój pies Artur (90’) – USA 
14:50  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) – Australia 
16:15  Back to Black. Historia Amy Winehouse (122’) – Wlk. Bryt., USA, Francja
18:20  Kaskader (126’) – USA
20:30  Kaskader (126’) - USA
4 maja SOBOTA
12:15  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:00  Mój pies Artur (90’) – USA
14:50  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) – Australia 
16:20  Miłość jak Miód (98’) - Polska 
18:00  Kaskader (126’) – USA
20:10  Kaskader (126’) - USA
5 maja NIEDZIELA
11:00  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
11:50  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
12:40  Mój pies Artur (90’) – USA 
14:30  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) – Australia 
16:00  Miłość jak Miód (98’) - Polska 
17:40  Kaskader (126’) – USA
19:45  Kaskader (126’) - USA
10 maja PIĄTEK
18:30  Kaskader (126’) – USA
20:40  Królestwo Planety Małp (145’) - USA
11 maja SOBOTA
12:30  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:20  Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) - Australia
14:45  Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) - Australia
16:10  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Istoty Fantastyczne (108’) – USA
18:00  Kaskader (126’) – USA
20:10  Królestwo Planety Małp (145’) - USA
12 maja NIEDZIELA
11:30  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
12:30  Kicia Kocia w Przedszkolu (42’) – Polska
13:20  Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) - Australia
14:45  Ucieczka ze Zwierzowersum (81’) - Australia
16:10  POKAZ PRZEDPREMIEROWY: Istoty Fantastyczne (108’) – USA
18:00  Kaskader (126’) – USA
20:10  Królestwo Planety Małp (145’) - USA

Zapraszamy www.kinospojnia.pl  Tel.726 506 506
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aktualności

Mała gałąź, sznu-
rek i dwie ręce do 
pracy. Aby stworzyć 
coś pięknego, trze-
ba się jednak bardzo 
natrudzić, bo zrobie-
nie makramy nie jest 
łatwe. 

Przekonały się o tym 
panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z naszej gminy, 
które w ostatni piątek tak 
licznie uczestniczyły na 
warsztatach. 

— Dziś w siedzibie KGW 
Sanie zorganizowane zo-
stały warsztaty z ręko-
dzielnictwa. 

Będziemy uczyć się wy-
platać makramę. Instruk-
torem będzie nasza ko-
leżanka z koła, która jest 
fascynatką tych robótek. 
Jest nas dziś około 60 kole-
żanek. Będziemy się uczyć, 
niejedna z nas tego nie po-
trafi , ale myślę, że razem 
damy radę to świetna za-
bawa — informuje Barbara 
Malinowska, przewodni-
cząca KGW w Saniach. 

Warsztaty poprowadzi-
ła Janina Zbonikowska, 
która od kilkunastu lat pa-
sjonuje się rękodzielnic-
twem. O tym, że tworzenie 
makramy to niełatwe za-
danie, szybko przekonały 

się uczestniczki. Warsz-
taty, które zaplanowane 
były na dwie godziny, 
trwały do późnych godzin 
wieczornych. 

W przerwie panie mo-
gły napić się kawy, a także 
skosztować pysznych ciast. 
Mało tego, zostały one 
poczęstowane także obia-
dem, który przygotowała 
szefowa kuchni Anna Kuc, 
członkini koła gospodyń 
wiejskich w Saniach. 

Takie spotkanie to do-
bry czas na integrację. To 
nie tylko wspólne tworze-
nie ciekawych rzeczy, ale 
przede wszystkim dobra 
zabawa. (Em) 

• Sprzedam M4. po-
wierzchnia 77 m kw 
z wiatą garażową I piętro. 
tel. 794 717 878

• Sprzedam mieszkania 
3-pokojowe w Aleksan-
drowie Łódzkim. Tel. 
883 000 191. 

• Wykonuję grabienie, za-
miatanie działek, ogro-
dów. Tel. 452 331 443. 

• Serwis rowerowy, części, 
naprawy. Sklep rowero-
wy. Tel. 509 217 211. 

• Spółdzielnia Mieszka-
niowa w Aleksandrowie 
Łódzkim  informuje, że 
w dniu 09.05.2024 roku 
/ czwartek/ o godz. 10,  
w siedzibie Spółdzielni 
przy ulicy Dmowskiego 1, 
odbędzie się przetarg na 
uzyskanie pierwszeństwa 

objęcia lokalu mieszkal-
nego na zasadach odręb-
nej własności lokalu. 
W dyspozycji Spółdziel-
ni znajduje się lokal 
mieszkalny nr 23 przy 
ul. Sikorskiego 6 w Alek-
sandrowie Łódzkim 
o powierzchni użytkowej 
42,42 m kw. 
Informacje szczegóło-
we dotyczące przetargu 
znajdują się na stronie 
internetowej Spółdzielni: 
www.sm-al.pl.

• Likwidacja całkowita 
mieszkań, domów, stry-
chów, komórek. Wy-
wiozę wszystkie zbędne 
graty, wycena   i dojazd 
gratis. Tylko zadzwoń. 
Tel. 500 551 929. 

• Kupię pamiątki z PRL-u , 

Zabawki, Antyki ,starocie 
i inne. Tel.519691609. 

• Petsitter! Zaopiekuję się 
kotem pod nieobecność 
właściciela. Godz. Opie-
ki (karmienie, zabawa, 
kuweta) 50 zł. 2 koty – 
60 zł. Dojazd na terenie 
Aleksandrowa bezpłatny. 
Tel. 697 879 444. 

• Sprzątanie domów 
i mieszkań – niedrogo. 
Tel. 608 144 004. 

• Kupię samochód z ha-
kiem. Tel. 791 771 718. 

• Sprzedam samochód 
elektryczny w bardzo 
dobrym stanie dla dziec-
ka do 7 lat. Tel. 505 832 
566. 

• Sprzedam rower składak 
Wigry 3 oraz overlock 
textima ze stołem 8515. 

Tel. 518 639 523. 
• Sprzedam betoniarkę 

150 cena do uzgodnienia. 
Tel. 42 712 16 18. 

• Grabienie sprzątanie. 
Tel. 452 331 443. 

• Montaż silników spali-
nowych do rowerów. Tel. 
452 331 443. 

• Do sprzedania działka 
o wymiarach 1440 mkw, 
w miejscowości Rąbień 
AB przy ulicy Jasnej przy 
posesji nr 32. W ulicy 
wszystkie media (prąd, 
woda, gaz, toya) cena 
450 tys. zł. Okazja! Tel. 
888 258 543. 

• Sprzedam cegłę Po-
rotherm 4 500 sztuk 
na paletach wymiar 
250x238x373. 1 sztuka 7 
zł. Aleksandrów. Tel. 602 
222 675. 

• Sprzedam mieszkanie 
2-pokojowe 35,9mkw 
przy ul. Wyzwolenia 
w Aleksandrowie Ł., czę-
ściowo ume-blowane. 
Cena 240 tys. zł. Tel. 506 
357 901. 

• Szukam osoby do po-
sprzątania działki. Tel. 
602 343 661. 

• Korepetycje z języka 
polskiego - fi lolog polski 
(rok uzyskania dyplomu 
-1980) , egzaminator 
w systemie edukacji do-
mowej oferuje korepety-
cje online i osobiste. Tel. 
505 81 90 01, ema-il: Lu-
cjan.B.W@gmail.com. 

• Sprzedam kuchnie z wy-
posażeniem dla dzieci. 
Tel. 506 600 250. 

• Sprzedam betoniarkę 
150l. cena 800 zł, garaż 
z blachy trapezowej 5,5 
m/ 3 m. tel. 505 832 566

• Profesjonalne usługi 
prania dywanów, wykła-
dzin, tapicerki meblowej, 
czyszczenie i konserwa-
cja mebli skórzanych, 
mycie okien dla klientów 
indywidualnych oraz 
fi rm i urzędów.Aleksan-
drowska fi rma EXTRA 
PRANIE DYWANÓW 
I TAPICEREK  Tel: 693-
318-724 

• Profesjonalne pranie ta-
picerek samochodowych 
i meblowych, wykładzin 
i dywanów. Tel. 888 885 
257. 

• Kupię pamiątki z PRL-u, 
Zabawki, Antyki, starocie 
i inne. Tel.519691609. 

• Likwidacja całkowita 
mieszkań, domów, stry-
chów, komórek. Wy-
wiozę wszystkie zbędne 
graty, wycena i dojazd 
gratis. Tylko zadzwoń. 
Tel:500 551 929.

• Remonty i wykończenia 
(gładzie, malowanie). 
Solidnie i tanio. Mariusz. 
Tel. 609 266 144.

• Krycie dachów i docie-
plenia elewacji budyn-
ków. Tel. 889 008 557.

• Stajnia Adrianna w Sta-
rym Adamowie, poszu-
kuje osób do pracy jako 
POMOCNIK STAJEN-
NEGO. Tel. 502 134 335.

Bezpłatne ogłoszenia 
drobne: 

tel. 42 27 00 342. 

Niełatwe, ale ładne…
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Czeka na dom w UM 
w Aleksandrowie Łódzkim.
Uroczy, łagodny, młodziutki 

przesympatyczny piesek.

rozmaitości
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Załącznik do zarządzenia nr 66/2024 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego  

 z dnia 19 kwietnia/2024 roku 
 

WYKAZ NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ PRZEZNACZONEJ  
DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO DO 

WŁAŚCICIELI LUB WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI PRZYLEGŁYCH 
 
 

Położenie nieruchomości KW Nr 
działek 

Powierzchnia 
działek 

Cena nieruchomości 
brutto 

Aleksandrów Łódzki 
ul. Wierzbińska 32-

(zaplecze), obręb A-3 
 

LD1G 
/00039320/9 

131/13 
131/16 

 
31m² 
78m2  

łącznie 109 m2 

 

13.300,00zł 

 
1. Niezabudowana nieruchomość, położona w Aleksandrowie Łódzkim na zapleczu ul. Chopina nr 7 

o ul. Wierzbińskiej 32. Działki posiadają kształt prostokątny, położone są pomiędzy działkami 
sąsiednimi, nie posiadają bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Dostęp do działek możliwy 
przez działki sąsiednie. Teren działek porośnięty jest trawą, krzewami, drzewkami i stanowi 
ogródki przydomowe. Teren przyległy przy ulicy Chopina jest uzbrojony w media: energię 
elektryczną, wodociąg, gaz i kanalizację. Ulica Chopina posiada nawierzchnię asfaltową. 
Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, tereny niezabudowane. 
Przedmiotowa nieruchomość nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na jej położenie- 
brak bezpośredniego dojazdu do drogi publicznej oraz otoczenie sąsiednimi nieruchomościami już 
zagospodarowanymi. W związku z tym może być przeznaczona jedynie na poprawienie 
warunków zagospodarowania działek przyległych, które łącznie będą stanowiły jedną 
nieruchomość.  

2. Forma zbycia: 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli i współwłaścicieli działek sąsiednich, oznaczonych 
ewidencyjnie numerami działek: 137, 131/11, 131/12, 131/14, 131/17, 131/18 położonych w 
Aleksandrowie Łódzkim , obręb A-3. 

3. Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem 
sprzedaży, w związku z brakiem dostępu do drogi publicznej wybrana została forma przetargu 
ograniczonego do właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości sąsiednich.  

4. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki o numerze 
ewidencyjnym gruntów 131/13 i 131/16 położone obręb Aleksandrów Łódzki 3, znajdują się na 
terenie oznaczonym symbolem B16MN, dla którego plan ustala adaptację, modernizację, 
rozbudowę oraz wymianę istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. i gospodarczej i 
realizację nowej zabudowy jednorodzinnej. Z uwagi na brak dostępu do drogi publicznej, działki 
mogą być przeznaczone jedynie na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległych.  

5. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu ustnego ograniczonego zgodnie z art. 37 
ust.1, art. 40 ust. 2a i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

6. Cena gruntu zawiera podatek VAT w wysokości 23%. 
7. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 22 kwietnia 2024r. do dnia 13 maja 2024r.  
8. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 04 czerwca 2024r.  

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 
 
 
Aleksandrów Łódzki 19 kwietnia 2024 r. 
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Załącznik do zarządzenia nr 67/2024 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego  

 z dnia 19 kwietnia 2024 roku 
 

WYKAZ NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ PRZEZNACZONEJ DO 
SPRZEDAŻY W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 

 
 

Położenie nieruchomości KW Nr 
działki 

Powierzchnia 
działki Cena brutto 

Ruda Bugaj,  
gm. Aleksandrów Łódzki  

 

LD1G 
/00057628/0 223/3 

 
256m² 

 
38.130,00zł 

1. Działka posiada kształt regularny, prostokątny, zbliżony do kwadratu. Nie jest zabudowana, 
stanowi trawnik przydomowy, jest ogrodzona łącznie z działką nr 267. 
Teren przyległy jest uzbrojony w energię elektryczną. Dojazd od ul. Podleśnej o nawierzchni 
asfaltowej, wąską drogą o nawierzchni gruntowej w złym stanie ( dojazd ok. 160 m). Sąsiedztwo 
stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, szkoła z infrastrukturą, tereny leśne 
oraz studnia głębinowa ze strefą ochronną. Działka z uwagi na położenie może być przeznaczona 
na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiednich. 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze 
ewidencyjnym gruntów 223/3 położona w Rudzie Bugaj, gm. Aleksandrów Łódzki, znajduje się 
na terenie oznaczonym symbolem H27MN, dla którego plan ustala adaptację, modernizację, 
rozbudowę oraz wymianę istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i gospodarczej i 
realizację nowej zabudowy jednorodzinnej. Z uwagi na powierzchnię,  kształt oraz położenie 
działki, może być ona przeznaczona jedynie na przyłączenie działek sąsiednich. 

3. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust.2 pkt. 6 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

4. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 22 kwietnia 2024r. do dnia 13 maja 2024r.  
5. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 04 czerwca 2024r.  

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim,  pok.112, tel. 042 270 03 54. 
 
 
 
 
Aleksandrów Łódzki 19 kwietnia 2024r. 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu 
wiejskiego Łobódź oraz dla fragmentu obrębu wiejskiego Nowy Adamów. 

Na podstawie art 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688.) w związku z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 
1688, poz. 1890, poz. 2029 i poz. 2739.), art. 29 oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust 2 ustawy z dnia 3 października  2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1501, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 

1890, poz. 1906 i poz. 2029.) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim nr LV/397/22 z dnia   2 czerwca 2022 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 

Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Łobódź oraz dla fragmentu obrębu wiejskiego Nowy Adamów

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiej-
skiego Łobódź oraz dla fragmentu obrębu wiejskiego Nowy Adamów wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko. 
Wyłożenie projektu odbywać się będzie w dniach od 06 maja 2024 roku do 28 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2, pokój 109, w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Projekt planu wraz z jego prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony będzie także w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce Prawo Lokalne → Zagospodarowanie Przestrzenne → Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu oraz w prognozie oddziaływania na środowisko odbędzie się 
w dniu 24 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 (sala ślubów) o godzinie 
12.00. Zgodnie z art. 17 pkt 11 oraz art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – każdy kto kwestionuje usta-
lenia przyjęte w projekcie planu  miejscowego może wnieść uwagi, do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 14 czerwca 2024 roku. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. Powinny one 
zawierać imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania lub siedziby, a  także jednoznaczne oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczą. 

Jednocześnie zgodnie z art. 29 i 39 ust. 1. ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenie oddziaływania na środowisko – uwagi i wnioski do prognozy 
oddziaływania projektu planu miejscowego na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 14 czerwca 2024 roku. Uwagi w  tym postępowaniu należy składać w  formie pisemnej lub ustnej do 
protokołu. Pisemne uwagi należy kierować na adres Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 albo w formie 
elektronicznej na adres email: gmina@aleksandrow-lodzki.pl. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwanym Rozporządzeniem) informujemy, że:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych przekazanych na potrzeby realizacji zadań związanych z procedurą planistyczną 
jest Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, zwany dalej Administratorem. Można skontaktować się z  Administratorem pisząc na 
adres: 95-070 Aleksandrów Łódzki, Plac Tadeusza Kościuszki 2.
2. W sprawach dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych można skontaktować się również z powołanym 
przez Administratora inspektorem ochrony danych – Dorotą Różycką - wysyłając e-mail na adres: iod@aleksandrow-lodzki.pl 
bądź listownie na adres: siedziby Administratora z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych” lub telefonicznie (42) 270 03 14
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i zwią-
zaną z tym procedurą planistyczną określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzen-
nym.
4. W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej, Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione   podmio-
tom upoważnionym do odbioru Pani/Pana danych na podstawie  przepisów prawa, podmiotom, które przetwarzają dane osobowe 
w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwa-
rzające)
5. Pani/Pana dane będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z wymogów ustawowych i jest obowiązkowe. Konsekwencją niepodania 
danych będzie brak możliwości realizacji czynności urzędowych.
7. Ma Pan/Pani prawo żądać od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ,  ograniczenia przetwarzania 
danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
narusza przepisy o ochronie danych osobowych.
8.  W przypadku żądania informacji o źródle danych (art. 15 ust. 1 lit g RODO) prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na 
ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano – art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
9. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, 
w tym decyzji będących wynikiem profilowania.
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Sokół Aleksan-
drów pokonał na 
własnym boisku 
RKS Radomsko 2:1 
(0:0). Dwie zwycię-
skie bramki zoba-
czyliśmy w ostat-
nich minutach gry!

To był mecz, na 
jaki czekali kibice 
w Łódzkiem. Lider 
ligi podejmował 
wicelidera. Pierw-
szy gol wpadł w 54. 
minucie po strzale 
sprzed pola karne-
go Filipa Bednar-
skiego. Drużyna 
trenera Sławomira 
Majaka prowadziła 
do 88. minuty. Do-
środkowanie z rzutu 
wolnego Łukasza 
Chojeckiego zakoń-
czyło się bramką 
Michała Wolinow-
skiego. Dwie minuty 
później był kolejny 

rzut wolny dla So-
koła. Tym razem do 
piłki podszedł ka-
pitan Przemysław 
Woźniczak. Uderzył 
przepięknie, co za-
owocowało golem. 
W doliczonym cza-
sie w polu karnym 
faulowany był Kac-
per Dziuba, karne-
go nie wykorzystał 
Jardel Muniz Cruz. 
Sokół Aleksandrów 
wygrał 2:1. Warto 
zaznaczyć, że RKS 
miał swoje okazje na 
gola, jednak strzały 
wybronił Miłosz Ro-
galewicz. Wcześniej 
do remisu mógł do-
prowadzić Oleksii 
Naidyshak, ale piłka 
odbiła się od po-
przeczki.

— RKS był nie-
zwykle wymagają-
cym przeciwnikiem, 

to był dla nas trud-
ny mecz. Kluczowe 
było to, że o dobry 
wynik walczyliśmy 
do samego końca. 
Stałe fragmenty są 
dla nas ważnym 
elementem gry, wy-
korzystaliśmy to. 
Przemysław Woźni-
czak strzelił dokład-
nie tak, jak często 
to robi na treningu. 
Gratulacje dla całej 

drużyny — powie-
dział Radosław Koź-
lik, trener Sokoła 
Aleksandrów. 

Mecz z RKS roz-
począł serię spotkań 
na własnym boisku. 
W sobotę (27 kwiet-
nia) Sokół zagra ze 
Zrywem Wygoda, 
następnie 1 maja 
zmierzy się również 
u siebie zagra z Ce-
ramiką Opoczno.

sport
Rubrykę sportową redaguje Michał Kiński

s p o r t

W niedzielę, 21 kwietnia, 
na terenie MOSiR-u im. 
Włodzimierza Smolarka 
w Aleksandrowie Ł. odbył 
się 18. z 25 zaplanowanych 
maratonów charytatyw-
nych Przemka Antczaka, 
który wraz z uczestnikami 
biegał w szlachetnym celu 
— dla 7-letniej Milenki, 
która choruje na dziecięce-
go Alzheimera.

Maraton wystartował 
o godzinie 10:00 i trwał 
do 14:30. Uczestnicy 
mieli za zadanie pokonać 
pętlę o długości 1,2 km. 
Startujący posiadający 
urządzenia do pomiaru 
dystansu, mogły rywali-
zować o puchary przyzna-
wane trzem pierwszym 
osobom, które przebiegły 
najdłuższy dystans.

Organizatorzy zadbali 
o komfort uczestników, za-
pewniając im ciepłe napoje, 
słodkie przekąski oraz spe-

cjalne pojemniki, do których 
można było wrzucić datki na 
leczenie małej Milenki. 

— Co sprawia, że biega-
nie ma większy sens? Cel! 
Dzisiaj biegaliśmy dla Mi-
lenki. To, że ktoś dziś zdo-
był puchar było wartością 
drugorzędną. Aczkolwiek 
miło jest łączyć imprezy 
charytatywne ze sportowy-
mi — podkreśla Arkadiusz 
Cichecki, dyrektor MOSiR.

„25 maratonów w 25 
dni”, taki cel ma Przemy-
sław Antczak, który kon-
sekwentnie wspiera walkę 
małej Milenki z dziecię-
cym Alzheimerem. Zaan-
gażowanie i determinacja 
organizatorów oraz wy-
soka frekwencja aleksan-
drowskiej społeczności to 
piękny przykład solidar-
ności i troski o potrzebu-
jących. (Hubert Frątczak)

— Chciałyśmy zrobić 
coś innego, aby ruszyć 
nasze towarzystwo, nasze 
przedszkolaki i zachę-
cić do takiego aktywnego 
spędzania czasu. Mamy 
nadzieję, że będzie to już 
impreza cykliczna — mówi 
Marta Osiewalska-Lisiec-
ka, nauczyciel wycho-
wania przedszkolnego 
w Bełdowie. Rywalizacja 
była niezwykle zacięta, 
a doping kolegów niósł 
się po całej Szkole Pod-
stawowej w Bełdowie. Na 

trybunach zawodników 
wspierali także: burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego 
Jacek Lipiński, naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu Hanna Beda 
oraz przedstawiciele Sto-
warzyszenia „Nowe Szla-
ki” — fundatorzy nagród. 
Starcie wygrała drużyna 
przedszkolna z Rąbienia, 
choć nagrodzono wszyst-
kich uczestników. Jedno 
jest pewne: ta impreza 
zagości w bełdowskim 
przedszkolu na stałe. (EM)

Sokół wygrał Charytatywny maraton

Turniej zbijaka
10 kwietnia w Przedszkolu w Bełdowie 

odbył się turniej w zbijaka dla najmłod-
szych mieszkańców gminy. 7 zespołów 
już po raz drugi rywalizowało o tytuł mi-
strza w zbijaniu. 

Victoria Rąbień to 
lokalny klub piłkar-
ski, założony w 1999 
roku przez grupę 
zawodników, któ-
rzy początkowo nie 
mieścili się w wyj-
ściowej kadrze LZS-
-u Rąbień. W 2000 
roku nastąpiła fuzja 
LZS-u Rąbień z świe-
żo założoną Victorią 
Rąbień, tworząc je-
den lokalny klub.

Pomysł na założenie 
klubu wyszedł od dobrze 
znanego dziś radnego 
Mariusza Grabowskie-
go oraz jego znajomego 

Marcina Konarzewskie-
go, a ze strony formal-
nej przy jego zakładaniu 
aktywnie pomagał ojciec 
Marcina, pan Zbigniew 
Konarzewski.

Klub reprezentuje bar-
wy żółto-niebieskie i po-
siada szeroką kadrę dru-
żyn młodzieżowych oraz 
prężnie rozwijający się ze-
spół seniorski, który obec-
nie występuje w Łódzkiej 
Klasie Okręgowej KIPSTA 
gr. 1. Rozgrywa mecze na 
boisku przy ul. Słowiań-
skiej 5 w Rąbieniu. 

Po 20 kolejkach, senio-
rzy Victorii zajmują 10. 
miejsce w tabeli z dorob-
kiem 23 punktów. Zdoby-

wając 35 bramek, jedno-
cześnie tracąc przy tym 
59 goli. Pomimo śred-
niej dyspozycji drużyny 
w ostatnich tygodniach, 
zespół stara się regular-
nie punktować i utrzy-
mywać w środku tabeli 
ligowej.

Niestety, obecny sezon 
okazał się dość nieprze-
widywalny dla seniorów 
z Rąbienia. Drużyna stra-
ciła wiele punktów w me-
czach z zespołami z dolnej 
części tabeli oraz tymi, któ-
re przechodziły wewnętrz-
ny kryzys.

Warto również wspo-
mnieć o młodzieży, która 
w Rąbieniu sprawnie się 
rozwija i aktywnie uczest-
niczy w rozgrywkach li-
gowych, turniejach, czy 

treningach. Zajęcia dla ju-
niorów odbywają się trzy 
razy w tygodniu.

— Budują nas małe suk-
cesy, takie jak dobre za-
chowanie zawodnika pod-
czas gry, wygranie meczu. 
Wyciągamy wnioski z nie-
powodzeń, staramy się 
uczyć młodych adeptów 
piłki nożnej wytrwałości 
w dążeniu do celu, dyscy-
pliny oraz zachowań fair 
play — komentuje Mate-
usz Olborski, trener rocz-
nika 2014.

Miejmy nadzieję, że 
w pozostałych meczach 
zawodnicy drużyny senior-
skiej Victorii, poprawią 
swoją grę i zakończą obec-
ny sezon na jak najwyższej 
pozycji. Powodzenia! 

(Hubert Frątczak)

Victoria Rąbień




